
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo            

na stavební práce   

Rekonstrukce průchodu mezi Velkým náměstím a Palackého sady  

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

1. Smluvní strany: 

1.1. Objednatel:   Město Písek 
IČO:   00249998 

DIČ:   CZ00249998 

Sídlo:   Velké náměstí 114, 397 01 Písek  

Telefon:    +420 382 330 111 

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:   127271/0100 

Zastoupený:  JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou  

v dalším nazýván také jen jako „objednatel“ 

 

1.2. Zhotovitel:  RR ZEDNICKÉ PRÁCE v.o.s. 

IČO:                    07792573  

DIČ:   CZ07792573  

Sídlo:   tř. Národní Svobody 479, 397 01 Písek 

Telefon:   xxx  

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:   115-8604940227/0100 

Zastoupený:  Roman Růžička, Miroslav Kasík   

v dalším nazýván také jen jako „zhotovitel “ 

 



 
 
 
 
 

stránka 2 (celkem 5) 

1.3 Oprávnění zástupci k jednání ve věcech technických: 

za objednatele: Bc. Rudolf Koraba   tel.: xxx 
   Jiří Žáček    tel.: xxx 
   Petr Pižanowski  tel.: xxx 
   Ing. Václav Filip   tel.: xxx 

Za zhotovitele:  Roman Růžička  tel.: xxx 

1.4 Zástupci obou smluvních stran uvedeni v tomto článku, bod 1.1. a 1.2. prohlašují, že 

jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné 

osoby.   

2. Úvod dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo ze dne 22.05.2023 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení díla „Rekonstrukce průchodu mezi Velkým 

náměstím a Palackého sady“.  

Důvodem změny je vznik méněprací a víceprací při realizaci prací prováděných na 

základě Smlouvy, předem odsouhlasených objednatelem, zhotovitelem, projektantem a 

technickým dozorem stavby a provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak 

jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1. 

 

3. Předmět dodatku: 

Smluvní strany se dohodly na změně článku V. Cena díla, odst. 5.4. smlouvy o dílo, jak 

je uvedeno níže:  

         Původní znění odst. 5.4. dle Smlouvy o dílo: 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že cena za zhotovení díla činí: 

2 786 551,82 Kč (slovy dvamilionysedmsetosmdesátšesttisícpětsetpadesátjedna 

koruny české osmdesátdva haléřů) bez DPH. 

Na předmět díla se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti. V souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 

povinen výši daně z přidané hodnoty doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění 

uskutečněno. 

Nové znění odst. 5.4. dle tohoto Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo: 

3.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že cena za zhotovení díla činí: 

 2.793.875,46 Kč bez DPH 

(slovydvamilionysedmsetdevadesáttřitisíceosmsetsedmdesátpět korun českých 

čtyřicetšest haléřů) bez DPH. 

 

          



 
 
 
 
 

stránka 3 (celkem 5) 

Na předmět díla se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti. V souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 

povinen výši daně z přidané hodnoty doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění 

uskutečněno. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 22.05.2023 tímto Dodatkem č.1 nedotčená, 

zůstávají v platnosti. 

 

4.Závěrečná ustanovení dodatku: 

 

4.1. Účastníci prohlašují, že si Dodatek č.1 přečetli, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

4.2. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech. 

4.3. Uzavření Dodatku č. 1 schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 

10.08.2023 usnesením č. 487/23. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje 

se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

4.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

          příloha č. 1: Změnový list č. 1 
 

 

V Písku, dne                                            V Písku, dne  

za zhotovitele:                 za objednatele: 

 

 

 

_________________________             ___________________________ 

Roman Růžička, Miroslav Kasík         JUDr. Ing. Michal Čapek, starosta 

Zástupce společnosti RR ZEDNICKÉ PRÁCE v.o.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

stránka 4 (celkem 5) 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Změnový list 
číslo 1 

Identifikace akce 

Název akce: 
"Rekonstrukce průchodu mezi Velkým náměstím a Palackého 
sady" 

    

Objednatel: Město Písek, Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek 

Zhotovitel: RR ZEDNICKÉ PRÁCE v.o.s., Národní Svobody 479, 397 01 Písek  

Projektant: xxx 

Předmět změnového listu 

1) Vyzdívání příček Ytong, bourání a likvidace stávajícího obkladu.  2) Stěrky - změna 
technologie provádění. 3) Stěrky odpočet původní technologie, změna tl. soklového obkladu - 
odpočet 

Část díla dotčená změnovým listem 

Svislé a kompletní konstrukce 

Popis změny, popis technického řešení 

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace : 

1) Zachování stáv. obkladu, 2) Stěrka Hydrosol Decor base, 3) Obklad soklové části 

Nové řešení : 

1) Odstranění obkladu a nové přizdívky Ytong, 2) Stěrka Jubolin P25 FINE, 3) Odpočet původní 
stěrky, obklad soklu tl 1 cm 

Zdůvodnění změny : 
1) Po zahájení prací na odstranění stávajícího obladu v místě nově plánovaného soklu byl zjištěn nevyhovující stav 
kotvení tohoto obkladu 
Řešení: 
- navrženo zhotovitelem, odsouhlaseno TDI a GP 
- odstranění stávajícího obkladu a provedení nových vyzdívek Ytong tl. 100mm 
2) Provedením nových vyzdívek a tím kvalitnějšího podkladu pro stěrku byla GP navržena a odsouhlasena stěrka 
Jubolin P25 FINE 
3) Z důvodu provedení nových přizdívek nelze realizovat zapuštěný obklad v tl. 3 cm =  GP byl navržen oblad 
soklové části v tl. 1 cm 
- výměry TDI odsouhlaseny 
- jednotkové ceny korespondují ceny smluvního rozpočtu a s konkrétními nabídkami dodavatelů materiálů pro 
stěrku a kamenný obklad  

Vliv změny na výkresovou dokumentaci : 

Ne 

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

Dohodnuté změny byly projednány na Kontrolních dnech stavby 



 
 
 
 
 

stránka 5 (celkem 5) 

Vliv na termín: nemá vliv na termín 

Vliv na kvalitu: nemá vliv na kvalitu 

Vliv na cenu: ano 

Přípočty k ceně díla bez DPH:                           389 720,95 Kč  

Odpočty z ceny díla bez DPH:                           382 397,30 Kč  

Celkový vliv na změnu ceny díla bez 
DPH:                               7 323,64 Kč  

    

Za zhotovitele: 
Za 

objednatele: Za TDI: 

Roman Růžička, Miroslav Kasík 
Jiří Žáček - 
Město Písek xxx - TDI 

      

     

      

 
 


